
Издаётся с марта 1937 годаМУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА №07(436) 18 марта 2017 года

ОФИЦИАЛЬНО

Приложение N 1 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от 16 марта 2017 года N 110
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА 
«ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА ЗА 2016 ГОД»
Дата и место проведения публичных слушаний: 05 апреля 2017 года, в 16 часов 00 минут, в зале заседаний Муници-

пального совета города Сестрорецка по адресу: Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, литер А. Реги-
страция участников публичных слушаний – с 15 часов 30 минут до 16 часов 00 минут.

Срок подачи предложений граждан по проекту муниципального правового акта: со дня опубликования настоящего 
информационного сообщения до 16 часов 00 минут 04 апреля 2017 года.

Дополнительный срок подачи предложений граждан по проекту муниципального правового акта после проведе-
ния публичных слушаний: до 16 часов 00 минут 06 апреля 2017 года.

Предложения в письменном виде по проекту муниципального правового акта можно подавать лично или направ-
лять по почте по адресу: 197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, литер А. Предложения также 
можно направлять по электронной почте по адресу: ms_sestroretsk@mail.ru (с темой письма «Публичные слушания, отчет-2016»).

Лицо, ответственное за прием обращений граждан по проекту муниципального правового акта: Овсянникова Та-
тьяна Семеновна, глава Местной администрации муниципального образования города Сестрорецка, 197706, Санкт-Петербург, 
г.Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, литер А, телефон: (812) 437-15-35.

Дата и место подведения итогов публичных слушаний: 10 апреля 2017 года в 14 часов 30 минут в зале заседаний 
Муниципального совета города Сестрорецка по адресу: 197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 
280, литер А.

Ориентировочный срок по рассмотрению проекта муниципального правового акта Муниципальным советом го-
рода Сестрорецка: 20 апреля 2017 года, в 16 часов 00 минут.

Приложение N 2 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от 16 марта 2017 года N 110
Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА пятый созыв__________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА ЗА 2016 ГОД

Принято Муниципальным советом                ____ ________ 2017 года
города Сестрорецка                                N ___

В соответствии с п.3 ст.264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.п.2 п.1 ст.31 Устава внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка, Муниципальный совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
города Сестрорецка за 2016 год:

1) с общим объемом доходов в сумме 167480,2 тыс. рублей;
2) с общим объемом расходов в сумме 164274,4 тыс. рублей;
3) с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 3205,8 тыс. рублей, со следующими по-

казателями:
- доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 

2016 год по кодам классификации доходов бюджета (приложение 1);
- расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 

2016 год по ведомственной структуре расходов (приложение 2);
- расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 

2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (приложение 3);
- источников финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга города Сестрорецка за 2016 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (при-
ложение 4).

2. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Здравница Санкт-Петербурга» и разместить в сети Интернет 
на официальном сайте www.sestroretsk.spb.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования –

председатель Муниципального совета города Сестрорецка А.Н. Бельский
Санкт-Петербург, город Сестрорецк.

Приложение N 1 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от __ ________ 2017 года N __
ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА ЗА 2016 ГОД  

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

Код 
адм.

Код Наименование источника дохода

Испол-
нено на 

01.01.2017 
(тыс. руб.)

1 2 3 4
182 Федеральная налоговая служба 106873,4
182 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 106873,4
182 10500000000000000 Налоги на совокупный доход 83347,7
182 10501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 78418,6

182 10501010010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы

57516,1

182 10501011010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы

57504,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА пятый созыв_____________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ПРАВОВОГО АКТА «ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА ЗА 2016 ГОД»

Принято Муниципальным советом     16 марта 2017 года
города Сестрорецка              N 110

В соответствии со ст.19 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организа-
ции местного самоуправления в Санкт-Петербурге», п.п.2 п.2 ст.5, п.п.2 п.4 ст.22 Устава внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка, Порядком организации и 
проведения публичных слушаний для обсуждения муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения с участием жителей муниципального образования города Сестрорецка, утвержденным поста-
новлением Муниципального совета города Сестрорецка от 16 ноября 2006 года N 88, Муниципальный 
совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта муниципального правового акта «Об ис-
полнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города 
Сестрорецка за 2016 год» 05 апреля 2017 года.

2. Официально опубликовать в газете «Здравница Санкт-Петербурга» в срок – не позднее 20 марта 
2017 года:

2.1. настоящее решение;
2.2. информационное сообщение о проведении публичных слушаний по проекту муниципального 

правового акта «Об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2016 год» (согласно приложению № 1);

2.3. проект муниципального правового акта «Об исполнении местного бюджета внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2016 год» (согласно приложению № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образова-
ния города Сестрорецка А.Н.Бельского.

4. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Здравница Санкт-Петербурга» и раз-
местить в сети Интернет на официальном сайте www.sestroretsk.spb.ru.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования –

председатель Муниципального совета города Сестрорецка А.Н. Бельский
Санкт-Петербург, город Сестрорецк

Код 
адм.

Код Наименование источника дохода

Испол-
нено на 

01.01.2017 
(тыс. руб.)

1 2 3 4

182 10501012010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

12,1

182 10501020010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину расходов 

17606,5

182 10501021010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину расходов

17606,9

182 10501022010000110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 

-0,4

182 10501050010000110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 3296,0
182 10502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4207,8
182 10502010020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4204,2

182 10502020020000110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

3,6

182 10504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 721,3

182 10504030020000110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты городов федерального значения

721,3

182 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 22948,7
182 10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 22948,7

182 10601010030000110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

22948,7

182 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 577,0

182 11606000010000140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении кон-
трольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

577,0

806 Государственная административно-техническая инспекция 1758,0
806 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1758,0
806 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1758,0
806 11690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1758,0

806 11690030030000140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 

1758,0

806 11690030030100140 
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предус-
мотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге»

1758,0

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга 274,0
807 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 274,0
807 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 274,0
807 11690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 274,0

807 11690030030100140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 

274,0

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации 10,0
824 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10,0
824 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 10,0
824 11690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 10,0

824 11690030030100140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 

10,0

830 Комитет по управлению городским имуществом 27031,4
830 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 27031,4

830 11100000000000000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности 

27031,4

830 11105000000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

27031,4

830 11105010000000120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участков

27031,4

830 11105011020000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах горо-
дов федерального значения, а также средства от продажи права на заключение дого-
воров аренды указанных земельных участков

27031,4

830 11105011020100120 
Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды 
земельных участков, за исключением земельных участков, предоставленных на инве-
стиционных условиях

27031,4

855 Администрация Курортного района Санкт-Петербурга 308,00
855 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 308,00
855 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 308,00
855 11690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 308,00

855 11690030030000140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

308,00

855 11690030030100140 
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предус-
мотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге»

251,00

855 11690030030200140 
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской де-
ятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

57,0

867 Комитет по благоустройству Санкт– Петербурга 1964,0
867 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1964,0
867 11300000000000000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 1964,0
867 11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 1964,0
867 11302990000000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1964,0

867 11302993030100130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

1964,0

881 Местная администрация муниципального образования города Сестрорецка 29261,4
881 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 650,4

881 11100000000000000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности 

52,5

881 11107000000000120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 52,5

881 11107010000000120 
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей

52,5

881 11107013030000120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, создан-
ных внутригородскими муниципальными образованиями городов федерально-
го значения 

52,5

881 11300000000000000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 10,3
881 11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 103

881 11302060000000130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплу-
атацией имущества

10,3

881 11302063030000130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплу-
атацией имущества внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения

10,3

881 11400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 201,0



2№07(436) 18 марта 2017 года

ОФИЦИАЛЬНО
Код 
адм.

Код Наименование источника дохода

Испол-
нено на 

01.01.2017 
(тыс. руб.)

1 2 3 4

881 11402000000000000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

201,0

881 11402030030000410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

201,0

881 11402033030000410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собствен-
ности внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

201,0

881 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 311,6
881 11690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 311,6

855 11690030030000140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 

311,6

881 11690030030400140 
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки 
(штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий граждан-
ско-правовой сделки

311,6

881 11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 75,0
881 11701000000000180 Невыясненные поступления 3,9

881 11701030030000180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

3,9

881 11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 71,1

881 11705030030000180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

71,1

881 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 28611,0

881 20200000000000000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

28611,0

881 20203000000000151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 28611,0

881 20203024000000151
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

22842,2

881 20203024030000151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

22842,2

881 20203024030100151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

1690,9

881 20203024030200151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

6,0

881 20203024030300151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий

21145,3

881 20203027000000151 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

5768,8

881 20203027030000151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

5768,8

881 20203027030100151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

3571,1

881 20203027030200151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2197,7

ИТОГО ДОХОДОВ 167480,2

Приложение N 2 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от __ ________ 2017 года N __
РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА ЗА 2016 ГОД ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

№ Наименование
Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. руб.)

Муниципальный совет муниципального образования города Се-
строрецка

941   2024,3

1. Общегосударственные вопросы 941 0100 2024,3

1.1.
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

941 0102  1171,0

1.1.1. Содержание главы муниципального образования 941 0102 0020000011  1171,0

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

941 0102 0020000011 100 1171,0

1.1.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

941 0102 0020000011 120 1171,0

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

941 0103  53,3

1.2.1.
Содержание и обеспечение деятельности представительного ор-
гана муниципального образования

941 0103 0020000021  781,3

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

941 0103 0020000021 100 700,1

1.2.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

941 0103 0020000021 120 700,1

1.2.1.2.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0103 0020000021 200 81,2

1.2.1.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

941 0103 0020000021 240 81,2

1.2.2.
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

941 0103 0920000441 72,0

1.2.2.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0103 0920000441 800 72,0
1.2.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0103 0920000441 850 72,0

Местная администрация муниципального образования города 
Сестрорецка

881   162250,1

2. Общегосударственные вопросы 881 0100 14287,40

2.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

881 0104  13881,9

2.1.1. Содержание главы местной администрации 881 0104 0020000031  1217,8

2.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

881 0104 0020000031 100 1217,8

2.1.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

881 0104 0020000031 120 1217,8

2.1.2.
Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции (исполнительно-распорядительного органа)

881 0104 0020000032  10967,2

2.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

881 0104 0020000032 100 9513,4

2.1.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

881 0104 0020000032 120 9513,4

2.1.2.2.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0104 0020000032 200 1428,9

2.1.2.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0104 0020000032 240 1428,9

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 881 0104 0020000032 800 24,9
2.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 881 0104 0020000032 850 24,9

2.1.3.

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

881 0104 00200G0100  6,0

2.1.3.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0104 00200G0100 200 6,0

 2.1.3.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0104 00200G0100 240 6,0

2.1.4.

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

881 0104 00200G0850  1690,9

№ Наименование
Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. руб.)

2.1.4.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

881 0104 00200G0850 100 1579,9

2.1.4.1.1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

881 0104 00200G0850 120 1579,9

2.1.4.2.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0104 00200G0850 200 111,0

2.1.4.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0104 00200G0850 240 111,0

2.2. Резервные фонды 881 0111  0,0
2.2.1. Резервный фонд местной администрации 881 0111 0700000061  0,0
2.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 881 0111 0700000061 800 0,0
2.2.1.1.1 Резервные средства 881 0111 0700000061 870 0,0
2.3. Другие общегосударственные вопросы 881 0113  405,5

2.3.1.
Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опро-
сов граждан по инициативе органов местного самоуправления, 
публичных слушаний и собраний граждан

881 0113 0920000071  90,5

2.3.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0113 0920000071 200 90,5

2.3.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0113 0920000071 240 90,5

2.3.2.

Создание муниципальных предприятий и учреждений, осущест-
вление финансового обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания бюджетными и автономными муници-
пальными учреждениями, а также осуществление закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

881 0113 0920000461  315,0

2.3.2.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0113 0920000461 200 315,0

2.3.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0113 0920000461 240 315,0

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 881 0300  1348,4

3.1.
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

881 0309  287,3

3.1.1.

Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении во-
енных действий или вследствие этих действий

881 0309 2190000091  287,3

3.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0309 2190000091 200 287,3

3.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0309 2190000091 240 287,3

3.2.
Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности

881 0314  1061,1

3.2.1.
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории муниципального об-
разования

881 0314 79500000491  216,8

3.2.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0314 79500000491 200 216,8

3.2.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0314 79500000491 240 216,8

3.2.2.
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге в формах, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга

881 0314 79500000511  246,2

3.2.2.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0314 79500000511 200 246,2

3.2.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0314 79500000511 240 246,2

3.2.3.

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального об-
разования

881 0314 79500000521  330,1

3.2.3.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0314 79500000521 200 223,0

3.2.3.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0314 79500000521 240 223,0

3.2.3.2. Иные бюджетные ассигнования 881 0314 79500000521 800 107,1
3.2.3.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 881 0314 79500000521 850 107,1

3.2.4.

Участие в формах, установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потре-
бления наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

881 0314 79500000531  215,2

3.2.4.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0314 79500000531 200 215,2

3.2.4.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0314 79500000531 240 215,2

3.2.5.
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий по-
требления табака на территории муниципального образования

881 0314 79500000541  52,8

3.2.5.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0314 79500000541 200 52,8

3.2.5.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0314 79500000541 240 52,8

4. Национальная экономика 881 0400  44775,3
4.1. Общеэкономические вопросы 881 0401  484,0

4.1.1.
Участие в организации и финансировании временного трудоу-
стройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво-
бодное от учебы время

881 0401 5100000101  484,0

4.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 881 0401 5100000101 800 484,0

4.1.1.1.1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

881 0401 5100000101 810 484,0

4.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 881 0409  44291,3

4.2.1.
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах 
границ муниципального образования, в соответствии с перечнем, 
утвержденным Правительством Санкт-Петербурга

881 0409 3150000111  44291,3

4.2.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0409 3150000111 200 43953,8

4.2.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0409 3150000111 240 43953,8

4.2.1.2. Иные бюджетные ассигнования 881 0409 3150000111 800 337,5
4.2.1.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 881 0409 3150000111 850 337,5
4.3. Другие вопросы в области национальной экономики 881 0412 3450000121  0,0

4.3.1.
Мероприятия по содействию развитию малого бизнеса на терри-
тории муниципального образования

881 0412 3450000121  0,0

4.3.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0412 3450000121 200 0,0

4.3.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0412 3450000121 240 0,0

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 881 0500 76647,1
5.1. Благоустройство 881 0503 76647,1

5.1.1.
Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

881 0503 6000000131  8129,0

5.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000131 200 8129,0

5.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0503 6000000131 240 829,0

5.1.2.
Организация дополнительных парковочных мест на дворовых 
территориях

881 0503 6000000132  2132,9

5.1.2.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000132 200 1878,7

5.1.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0503 6000000132 240 1878,7

5.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 881 0503 6000000132 800 254,2
5.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 881 0503 6000000132 850 254,2
5.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 881 0503 6000000133  3893,3

5.1.3.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000133 200 3893,3

5.1.3.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0503 6000000133 240 3893,3

5.1.4.
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной ме-
бели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для 
благоустройства территории муниципального образования

881 0503 6000000134  2606,7

5.1.4.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000134 200 2496,9



3 №07(436) 18 марта 2017 года

ОФИЦИАЛЬНО

№ Наименование
Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. руб.)

5.1.4.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0503 6000000134 240 2496,9

5.1.4.2. Иные бюджетные ассигнования 881 0503 6000000134 800 109,8
5.1.4.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 881 0503 6000000134 850 109,8

5.1.5.

Участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты 
и порядка на территории муниципального образования, включая 
ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, му-
сора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, 
не включенных в адресные программы, утвержденные исполни-
тельными органами государственной власти Санкт-Петербурга

881 0503 6000000141  5220,7

5.1.5.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000141 200 5208,3

5.1.5.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0503 6000000141 240 5208,3

5.1.5.2. Иные бюджетные ассигнования 881 0503 6000000141 800 12,4
5.1.5.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 881 0503 6000000141 850 12,4

5.1.6.
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с терри-
тории муниципального образования, на которой расположены 
жилые дома частного жилищного фонда

881 0503 6000000142  12,9

5.1.6.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000142 200 12,9

5.1.6.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0503 6000000142 240 12,9

5.1.7. Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 881 0503 6000000143  420,6

5.1.7.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000143 200 420,6

5.1.7.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0503 6000000143 240 420,6

5.1.8.

Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения, в том числе организацию работ по компенсацион-
ному озеленению, осуществляемому в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга, содержание территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, ремонт расположенных на них 
объектов зеленых насаждений, защиту зеленых насаждений на 
указанных территориях, утверждение перечней территорий зеле-
ных насаждений внутриквартального озеленения

881 0503 6000000151  9403,4

5.1.8.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000151 200 9403,4

5.1.8.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0503 6000000151 240 9403,4

5.1.9.
Проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насажде-
ний внутриквартального озеленения

881 0503 6000000152  806,4

5.1.9.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000152 200 806,4

5.1.9.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0503 6000000152 240 806,4

5.1.10.
Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных 
площадок

881 0503 6000000161  2926,9

5.1.10.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000161 200 2926,9

5.1.10.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0503 6000000161 240 2926,9

5.1.11.

Проведение в установленном порядке минимально необходимых 
мероприятий по обеспечению доступности городской среды для 
маломобильных групп населения на территориях дворов муници-
пальных образований

881 0503 6000000162  114,8

5.1.11.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000162 200 114,8

5.1.11.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0503 6000000162 240 114,8

5.1.12.
Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и 
уборку территорий детских площадок

881 0503 6000000163  18020,2

5.1.12.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000163 200 17949,2

5.1.12.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0503 6000000163 240 17949,2

5.1.12.2. Иные бюджетные ассигнования 881 0503 6000000163 800 71,0
5.1.12.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 881 0503 6000000163 850 71,0

5.1.13.
Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на тер-
ритории муниципального образования

881 0503 6000000164  1292,0

5.1.13.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000164 200 1280,5

5.1.13.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0503 6000000164 240 1280,5

5.1.13.2. Иные бюджетные ассигнования 881 0503 6000000164 800 11,5
5.1.13.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 881 0503 6000000164 850 11,5

5.1.14.

Осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благо-
устройству воинских захоронений, мемориальных сооружений 
и объектов, увековечивающих память погибших при защите От-
ечества, расположенных вне земельных участков, входящих в 
состав комплексов, включающих земельные участки, здания, со-
оружения и иные объекты, предназначенные для осуществления 
погребения, оказания услуг, связанных с погребением, а также 
содержания мест погребения (далее – кладбища), за исключени-
ем воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, 
увековечивающих память погибших при защите Отечества, рас-
положенных вне кладбищ, включенных в перечень, утвержденный 
Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых меро-
приятия по содержанию в порядке и благоустройству осущест-
вляются Правительством Санкт-Петербурга

881 0503 6000000165  56,6

5.1.14.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000165 200 50,5

5.1.14.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0503 6000000165 240 50,5

5.1.14.2. Иные бюджетные ассигнования 881 0503 6000000165 800 6,1
5.1.14.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 881 0503 6000000165 850 6,1

5.1.15.
Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на 
придомовых территориях и дворовых территориях

881 0503 6000000501  465,4

5.1.15.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 6000000501 200 465,4

5.1.15.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0503 6000000501 240 465,4

5.1.16.

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению уборки и санитар-
ной очистки территорий за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

881 0503 60000G3160  21145,3

5.1.16.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0503 60000G3160 200 21145,3

5.1.16.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0503 60000G3160 240 21145,3

6. Охрана окружающей среды 881 0600  194,0
6.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 881 0605  194,0

6.1.1.
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах 
муниципального образования, за исключением организации и 
осуществления мероприятий по экологическому мониторингу

881 0605 4100000171  194,0

6.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0605 4100000171 200 194,0

6.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0605 4100000171 240 194,0

7. Образование 881 0700  658,8

7.1.
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

881 0705  32,5

7.1.1.

Организация профессионального образования и дополни-
тельного профессионального образования выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муниципальных служа-
щих и работников муниципальных учреждений, организация 
подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации 
об образовании и законодательством Российской Федерации 
о муниципальной службе

881 0705 4280000181  32,5

7.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0705 4280000181 200 32,5

7.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0705 4280000181 240 32,5

7.2. Молодежная политика и оздоровление детей 881 0707  626,3

№ Наименование
Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. руб.)

7.2.1.
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан

881 0707 4310000191  626,3

7.2.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0707 4310000191 200 626,3

7.2.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0707 4310000191 240 626,3

8. Культура, кинематография 881 0800  13864,4
8.1. Культура 881 0801  9787,1

8.1.1.
Организация местных и участие в организации и проведении го-
родских праздничных и иных зрелищных мероприятий

881 0801 4400000201  9184,8

8.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0801 4400000201 200 9184,8

8.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0801 4400000201 240 9184,8

8.1.2.
Организация и проведение мероприятий по сохранению и разви-
тию местных традиций и обрядов

881 0801 4400000211  602,3

8.1.2.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0801 4400000211 200 602,3

8.1.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0801 4400000211 240 602,3

8.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии  0804  4077,3

8.2.1.
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 

881 0804 4400000561  4077,3

8.2.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 0804 4400000561 200 4077,3

8.2.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 0804 4400000561 240 4077,3

9. Социальная политика 881 1000  6907,8
9.1. Социальное обеспечение населения 881 1003  627,1

9.1.1.
Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы

881 1003 5050000231  627,1

9.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 881 1003 5050000231 300 627,1
9.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 881 1003 5050000231 310 627,1
9.2. Охрана семьи и детства 881 1004  6280,7

9.2.1.
Расходы по выплате дополнительных денежных средств на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье

881 1004 5110108032 511,8

9.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 881 1004 5110108032 300 511,8
9.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 881 1004 5110108032 310 511,8

9.2.2.

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

881 1004 51100G0860  3571,1

9.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 881 1004 51100G0860 300 3571,1
9.2.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 881 1004 51100G0860 310 3571,1

9.2.3.

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

881 1004 51100G0870  2197,8

9.2.3.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 881 1004 51100G0870 300 2197,8

9.2.3.1.1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

881 1004 51100G0870 320 2197,8

10. Физическая культура и спорт 881 1100  2208,1
10.1. Массовый спорт 881 1102  2208,1

10.1.1.

Обеспечение условий для развития на территории муниципаль-
ного образования физической культуры и массового спорта, ор-
ганизация и проведение официальных физкультурных мероприя-
тий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования

881 1102 4870000241  2208,1

10.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 1102 4870000241 200 2208,1

10.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 1102 4870000241 240 2208,1

11. Средства массовой информации 881 1200  1358,8
11.1. Периодическая печать и издательства 881 1202  1358,8

11.1.1.

Учреждение печатного средства массовой информации для опу-
бликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-экономическом и культур-
ном развитии муниципального образования, о развитии его обще-
ственной инфраструктуры и иной официальной информации

881 1202 4570000251  1358,8

11.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

881 1202 4570000251 200 1358,8

11.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

881 1202 4570000251 240 1358,8

 ИТОГО РАСХОДОВ    164274,4

Приложение N 3 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от __ ________ 2017 года N __
РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА ЗА 2016 ГОД 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

Наименование
Код раз-

дела
Код под-
раздела

Сумма 
(тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 01  16311,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02 1171,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

01 03 853,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 13881,9

Резервные фонды 01 11 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 405,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03  1348,4
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

03 09 287,3

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 1061,1
Национальная экономика 04  44775,3
Общеэкономические вопросы 04 01 484,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 44291,3
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  76647,1
Благоустройство 05 03 76647,1
Охрана окружающей среды 06  194,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 194,0
Образование 07  658,8
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 32,5
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 626,3
Культура, кинематография 08  13864,4
Культура 08 01 9787,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4077,3
Социальная политика 10  6907,8
Социальное обеспечение населения 10 03 627,1
Охрана семьи и детства 10 04 6280,7
Физическая культура и спорт 11  2208,1
Массовый спорт 11 02 2208,1
Средства массовой информации 12  1358,8
Периодическая печать и издательства 12 02 1358,8
ИТОГО РАСХОДОВ   164274,4

Приложение N 4 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от __ ________ 2017 года N __
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА ЗА 2016 ГОД 
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

Код Наименование
Сумма 

(тыс. руб.)
00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -3205,8
00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -167480,2
00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -167480,2
00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -167480,2

88101050201030000510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 

-167480,2

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 164274,4
00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 164274,4
00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 164274,4

88101050201030000610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 

164274,4



4№07(436) 18 марта 2017 года

И.о. главного редактора: В.В.Матвеев.     Адрес редакции: 197706, СПб, Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, лит. А

Газета «Здравница Санкт-Петербурга» зарегистрирована Территориальным управлением по СПб и Ленинградской области Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.
Регистрационное свидетельство ПИ №2-4820 от 02.11.2000г. Соучредители: Муниципальный совет муниципального образования Санкт-Петербурга г.Сестрорецка, В.В.Калашников . 

Издатель: МУП «САКУРА», 197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, ул.Коммунаров, д.24, лит.А.

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

ТИРАЖ – 1 000 ЭКЗ.
Газета отпечатана в типографии ООО «Курьер», 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д.63. Заказ № 1154. 

№07(436) от 18.03.2017. Время подписания в печать: установленное по графику – 17.03.2017 18.00, фактическое – 17.03.2017 18.00.
Редакция не всегда согласна с мнением авторов. За содержание рекламных объявлений редакция ответственности не несет.Тел.: 437-15-35 E-mail: zdravnica@mail.ru

12+

ОФИЦИАЛЬНО

Приложение N 1 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от 16 марта 2017 года N 112
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА»

Дата и место проведения публичных слушаний: 19.04.2017, в 16.00, в зале заседаний Муниципального совета города 
Сестрорецка по адресу: Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Приморское шоссе, д.280, лит.А. Регистрация участников публичных 
слушаний – с 15.30 до 16.00.

Срок подачи предложений граждан по проекту муниципального правового акта: со дня опубликования настоящего 
информационного сообщения до 16.00 18.04.2017.

Дополнительный срок подачи предложений граждан по проекту муниципального правового акта после проведе-
ния публичных слушаний: до 13.00 20.04.2017.

Предложения в письменном виде по проекту муниципального правового акта можно подавать лично или направ-
лять по почте по адресу: 197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Приморское шоссе, д.280, лит.А. Предложения также можно 
направлять по электронной почте по адресу: ms_sestroretsk@mail.ru (с темой письма «Устав МО г.Сестрорецка»).

Учет предложений по проекту муниципального правового акта осуществляет комиссия, в следующем составе: 
Бельский А.Н., Васильев В.М., Матвеев В.В.

Место работы комиссии – помещение Муниципального совета города Сестрорецка по адресу: 197706, Санкт-
Петербург, г.Сестрорецк, Приморское шоссе, д.280, лит.А, телефон (812) 437-15-35.

Режим работы комиссии – 23.03.2017, 30.03.2017, 13.04.2017 с 16.00 до 18.00.
Лицо, ответственное за прием обращений граждан по проекту муниципального правового акта: Полякова Елена 

Евгеньевна, ведущий специалист Муниципального совета г.Сестрорецка, 197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Приморское 
шоссе, д.280, лит.А, телефон (812) 437-15-35.

Дата и место подведения итогов публичных слушаний: 20.04.2017 в 14.00 в зале заседаний Муниципального совета 
города Сестрорецка по адресу: 197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Приморское шоссе, д.280, лит.А.

Ориентировочный срок по рассмотрению проекта муниципального правового акта Муниципальным советом го-
рода Сестрорецка: 20.04.2017.

Приложение N 2 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от 16 марта 2017 года N 112
Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА пятый созыв
____________________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА

Принято Муниципальным советом                          __ _____ 2017 года
города Сестрорецка                              N ___

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 
2009 года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный совет города Сестро-
рецка РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
города Сестрорецка, принятый решением Муниципального совета муниципального образования города Сестрорецка от 
07 июля 2011 года N 100 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города 
Сестрорецка», с изменениями и дополнениями, внесенными решением Муниципального совета города Сестрорецка от 18 
января 2012 года N 119 «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга города Сестрорецка, принятый решением Муниципального совета муниципального образования города Сестро-
рецка от 07 июля 2011 года N 100» (далее – Устав):

1.1. подпункт 13 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«13) участие в проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Санкт-Петербурга, по 

проектам изменений в Правила землепользования и застройки Санкт-Петербурга, по вопросам о предоставлении разрешений 
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства или на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, а также в 
деятельности Комиссии по землепользованию и застройке Санкт-Петербурга в соответствии с законами Санкт-Петербурга;»;

1.2. подпункт 16 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА пятый созыв_____________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА»

Принято Муниципальным советом     16 марта 2017 года
города Сестрорецка              N 112

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 
года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации местного самоуправле-
ния в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
города Сестрорецка, Муниципальный совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта муниципального правового акта «О внесе-
нии изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
города Сестрорецка» 19 апреля 2017 года.

2. Официально опубликовать в газете «Здравница Санкт-Петербурга» в срок – не позднее 18 марта 
2017 года:

2.1. настоящее решение;
2.2. информационное сообщение о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта му-

ниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка» (согласно Приложению N 1);

2.3. проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка» (согласно Приложению N 2).

3. Учет предложений по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и допол-
нений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка» 
осуществлять в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний для обсуж-
дения муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муници-
пального образования города Сестрорецка, утвержденным постановлением Муниципального совета 
города Сестрорецка от 16 ноября 2006 года N 88, официально опубликовано в газете «Здравница Санкт-
Петербурга» от 17 ноября 2006 года N 18(117), а также Положением о порядке учета предложений по 
проекту Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка, 
к проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав и о порядке 
участия граждан в обсуждении проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении из-
менений и дополнений в Устав, утвержденным решением Муниципального совета города Сестрорецка 
от 19 сентября 2013 года N 169, официально опубликовано в газете «Здравница Санкт-Петербурга от 24 
сентября 2013 года N 25(322).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образова-
ния – председателя Муниципального совета города Сестрорецка А.Н.Бельского.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования –

председатель Муниципального совета города Сестрорецка А.Н. Бельский
Санкт-Петербург, город Сестрорецк

«16) размещение информации о кадровом обеспечении органа местного самоуправления в соответствии с Феде-
ральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов мест-
ного самоуправления» на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной 
службы в сети «Интернет» в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте 
органа местного самоуправления;»;

1.3 подпункты 26-28 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«26) участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах, установленных законода-

тельством Санкт-Петербурга;
27) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их про-

явлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга, в том числе путем:

разработки и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма и экстремизма, а также миними-
зации и(или) ликвидации последствий их проявлений;

организации и проведения на территории муниципального образования информационно-пропагандистских мероприятий 
по разъяснению сущности терроризма и экстремизма, их общественной опасности, по формированию у граждан неприятия 
идеологии терроризма и экстремизма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продук-
ции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

участия в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и(или) ликвидации по-
следствий их проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и(или) исполнительными органами 
государственной власти Санкт-Петербурга;

обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной 
собственности или в ведении органов местного самоуправления;

направления предложений по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) 
ликвидации последствий их проявлений в исполнительные органы государственной власти Санкт-Петербурга;

28) участие в организации и финансировании:
проведения оплачиваемых общественных работ;
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 

граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее про-
фессиональное образование и ищущих работу впервые;

ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.
Участие в организации мероприятий, указанных в абзаце третьем настоящего подпункта, осуществляется в порядке, уста-

новленном Правительством Санкт-Петербурга;»;
1.4. подпункт 33 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«33) осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 

актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях в порядке, установленном законодательством 
Санкт-Петербурга;»;

1.5. подпункт 39 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«39) осуществление благоустройства территории муниципального образования, включающее:
текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки;
устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях;
организацию дополнительных парковочных мест на дворовых территориях;
установку, содержание и ремонт ограждений газонов;
установку и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходи-

мого для благоустройства территории муниципального образования;
создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборку территорий детских площадок;
обустройство, содержание и уборку территорий спортивных площадок;
оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях;
выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования;
участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, 

включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, 
тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной 
власти Санкт-Петербурга;

озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе организацию 
работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержа-
ние, включая уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе распо-
ложенных на них элементов благоустройства, ремонт объектов зеленых насаждений и защиту зеленых насаждений в 
границах указанных территорий;

проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения на территории му-
ниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов 
благоустройства, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения;

организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых на-
саждений общего пользования местного значения;

создание (размещение) объектов зеленых насаждений на территориях зеленых насаждений общего пользования 
местного значения;»;

1.6. подпункт 43 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«43) согласование границ зон экстренного оповещения населения;»;
1.7. подпункт 48 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«48) назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в 

органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований к страховой пенсии по старости, 
страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований (далее 
– доплата к пенсии), а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга;»;

1.8. пункт 2 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 48-1 в следующей редакции:
«48-1) назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также приостановление, возобнов-
ление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга;»;

1.9. подпункты 50-51 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«50) участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике неза-

конного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге;

51) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация под-
готовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об обра-
зовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;

1.10. подпункт 53 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«53) участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессио-

нального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтниче-
ских) конфликтов;»;

1.11. подпункт 55 пункта 2 статьи 5 Устава исключить.
2. Главе муниципального образования – председателю Муниципального совета города Сестрорецка обеспечить направле-

ние настоящего решения для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федера-
ции по Санкт-Петербургу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ «О государственной 
регистрации уставов муниципальных образований».

3. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Здравница Санкт-Петербурга» и разместить его на сайте www.
sestroretsk.spb.ru в сети Интернет – после государственной регистрации настоящего решения в Главном управлении Мини-
стерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

4. Муниципальному совету города Сестрорецка, Местной администрации муниципального образования города Сестро-
рецка, Главе муниципального образования города Сестрорецка привести муниципальные нормативные правовые акты в соот-
ветствие с Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования – председателя Муни-
ципального совета города Сестрорецка А.Н.Бельского.

6. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования –

председатель Муниципального совета города Сестрорецка А.Н. Бельский

Санкт-Петербург, город Сестрорецк

Единая служба экстренной помощи .......................................................................................112

Пожарная охрана ...................................................................................................................101

ФГКУ «6 отряд ФПС по Санкт-Петербургу»:

Пожарно-спасательная часть №27(Сестрорецк) ............................437-10-52, 437-17-93

Пожарно-спасательная часть № 32 (Зеленогорск) .........................433-56-20, 433-38-01

Отдельный пост пожарной охраны № 6 (пос. Ушково) ....................433-40-60, 433-56-60

Полиция ................................................................................................................................102

Дежурная часть ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области ....... 573-24-20

Дежурная часть ОМВД России по Курортному району ............................................... 437-02-02 

81 отделение полиции (Зеленогорск) ........................................................................ 433-47-02

50 отделение полиции (пос. Песочный) ..................................................................... 596-87-02

Скорая медицинская помощь ................................................................................................103

Сестрорецк ........................................................................................................ 434-77-12

Зеленогорск ....................................................................................................... 433-30-19

пос. Песочный .................................................................................................... 596-87-43

Аварийная служба газовой сети ............................................................................................104

УФСБ России по Санкт-Петербургу 
и Ленинградской области ................................................................. 438-71-10 (круглосуточно)

Отдел УФСБ России в Петроградском районе ........................................................... 232-65-30

Дежурный помощник главы администрации Курортного района ................................ 437-10-02

БЕЗОПАСНОСТЬ

Номера телефонов экстренных служб в Курортном районе

При возникновении угрозы или совершении террористического акта незамедлительно сообщайте об этом по указанным 
номерам телефонов экстренных служб, далее действуйте только в соответствии с полученными рекомендациями.


